

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują za darmo i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego c. i k. Apostolska Mość raczyła najwyższym postanowieniem z dnia 5 lipca b. r. nadać najlaskawiej radcy galicyjskiego Namiestnictwa Hermanowi Loebowi w uznaniu jego znakomitej służby order żelaznej korony trzeciej klasy z uwolnieniem od taksy.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 12 lipca.

W Budapeszcie stan sprawy ugodowej przedstawiany bywa w skutek ostatnich nuncyów w barwach daleko posepniejszych aniżeli w Wiedniu. Gdyby nie fakt, że w ciągu rokowań ugodowych a więc w ciągu kilkunastu miesięcy, prasa węgierska już nieraz zważyła o możliwości porozumienia się z Austrią, chociaż zaraz w kilka dni potem sama najpierw rozpraszała wzbudzone obawy i pocieszała opinię, — gdyby, powtarzamy, nie ten fakt, to można by na prawdę zaniepokoić się głosami budapeszteńskimi. Nie tylko lamenty węgierskie na temat sprawy ugodowej popadają w jednostajność; także i na komentarzach do niepomyślnych epizodów w toku rokowań cięży ten sam zarzut. Dzisiejszy n. p. komentarz jest już znany bardzo dobrze i odegrał rolę wtedy, gdy Tisza podał się o dymisyę. Zdaniem prasy węgierskiej niepomyślny przebieg rokowań między deputacjami regnikolarnymi przypisać należy Austrii a głównie wrzeczkiej dysharmonii między parlamentem a gabinetem. Parlament austriacki nie uznaje sty-

pulacyj zawartych między gabinetami Węgier i Austrii na samym początku rokowań a ministerstwo nie ma dość energii i wpływu czy chętniej woli do przełamania oporu parlamentarnego. Tak opiewa dzisiejszy komentarz węgierski do najświeższego epizodu w rokowaniach ugodowych, poczem następuje zwykle w takich wypadkach twierdzenie, że stosunek gabinetu węgierskiego do parlamentu jest wzorem harmonii i powinien być w Austrii naśladowany. Odpowiedź na to twierdzenie jest bardzo łatwa. Niech prasa węgierska zmieni sytuację w ten sposób, ażeby w tej chwili nie Węgry, jak się rzecz ma faktycznie, lecz Austria występowała w roli zaczepnej t. j. z nowymi pretensjami, żeby dalej nie Austria lecz Węgry broniły dotychczasowego stanu rzeczy — a pewnie bez wielkiego naśladownictwa stosunki tak się zmieniają, że prasa węgierska szukałaby wzorów w Wiedniu *pro domo sua!* Łatwiej daleko wpływać na zmniejszenie pretensji aniżeli złamać opór stawiany wszelkiemu naruszeniu stanu rzeczy, który trwał lat dziesięć i przedstawia się zawsze jako naturalna, stosunkami i interesami obu stron jedynie wskazana droga pośrednia. Zresztą prasa węgierska wyrzucając parlamentowi austriackiemu, że nie jest skłonny do ustępstw dla ministerstwa a zaraz potem ministerstwu, że nie wyteży swojego wpływu, ażeby złamać stawiany opór, wspomina o stipulacjach zeszłorocznych w ten sposób jak gdyby to nie były programy przyszłej akcyi rozstrzygającej lecz zobowiązania wymagające zatwierdzenia parlamentarnego tylko dla formalności. Jednym słowem prasa węgierska tak rzecz przedstawia, jak gdyby sprawa już dawno była załatwiona, a teraz tylko jedna t. j. austriacka strona od-

wodziła to, do czego się zobowiązała. Takie pojmowanie rzeczy wzięte za podstawę musi doprowadzić do nieodpowiednich wniosków.

Berliński zakaz wywozu koni nie wywołał wprawdzie w świecie dyplomatycznym paniki ale zawsze zwrócił na siebie uwagę niemal w takim stopniu jak pewne zarządzenia Anglii zakrawające na pierwsze kroki około pogotowia wojennego. W Berlinie tłumaczyli zakaz wywozu koni względami ekonomicznymi, ale na to trafnie odpowiedział pewien dziennik, że jeżeliby Niemcy zamierzali unikać wszelkiej, nawet częściowej mobilizacyi, to względy ekonomiczne właśnie sprzeciwiałyby się wydaniu zakazu, który nie pozwalałby gospodarzom sprzedawać koni po cenie nadzwyczaj zyskowej. Tak lekkomyślnem nie jest społeczeństwo niemieckie, ażeby z wysokich cen koni korzystało ze szkoda dla gospodarstwa. Zresztą jeżeliby nawet względy ekonomiczne stanowiły rzeczywiście wyłączny powód wydanego zakazu, to byłby on co najmniej spóźniony, bo mobilizacya rossyjska rozpoczęła się właściwie jeszcze w listopadzie. Są to zarzuty, o których nie można powiedzieć, że mają cechę napaści lub że wypływają tylko z wygórowanej podejrzliwości. Niechby prasa niemiecka nie była wołała tak głośno i stanowczo, że wobec najświeższych wypadków w Francyi Niemcy muszą trzymać proch w pogotowiu, a w takim razie jej wywody o ekonomicznych pobudkach wydanego zakazu znalazłyby wiarę nawet tam, gdzie berlińskie zapewnienia nigdy nie trafiają do przekonania t. j. za Wogezami. Podejrzliwość Francyi była zawsze i jest dotąd wobec Niemiec tak czujną, że na nic się nie zda dzisiejszy komentarz do wydanego zakazu, kome-

ntarz, który nie zostaje w harmonii nie tylko z frazesem o prochu w pogotowiu utrzymanym, lecz w ogóle z codziennymi artykułami o wielkiej doniosłości dzisiejszego przesilenia we Francyi.

Czy Rumunia jest już na prawdę państwem niepodległym w znaczeniu prawnym? Tej kwestyi nie zbadała jeszcze Europa, a dopóki to nie nastąpi, dopóki nie zapadnie werdykt polityczny mocarstw powołanych do uregulowania spraw wschodnich, dotąd niepodległość rumuńska stoi niemal na równi z królestwem serbskiem. Serbię armia obwołała królestwem, Rumunię parlament obwołał niepodległym państwem. Różnica ta wydaje się znaczną, ale nie stanowi w rzeczywistości, bo każdy jest przecież przekonany, że skupeczyna w okamgnieniu nadałaby sankcyę prawną zeszłorocznemu aktowi armii, gdyby to tylko na co zdać się mogło. Rumuni nie muszą już sami być bardzo dumni z obecnej niepodległości, bo nie przypominają im jej żadna korzyść materialna lub moralna. Gdzież są posłowie zagranicznych mocarstw, których obecność w Bukareszcie byłaby widocznym objawem niepodległości? Nawet Rosya nie myśli wcale o zrobieniu Rumunii tej satysfakcyi, ażeby Bukareszt posiadał przynajmniej jednego posła z formalną kredytywą, ażeby ks. Karol mógł raz przynajmniej wystąpić w roli udzielnego monarchy. Na to się nawet nie zanoszą, jak w ogóle nie zanoszą się i na wiele innych rzeczy, których Rumunia oczekiwała na pewne od Rosyji w nagrodę za to, że stała się kwaterą dla krociowej armii. Najboleśniej zawiedli się ci, którzy w roku ubiegłym niecierpliwie oczekiwali przybycia Rosyjan w nadziei, że na Rumunię spadnie zaraz deszcz złoty.

Z DZIEJÓW SERCA

Opowiadanie z przeszłego wieku.

IX.

Pięknie się zapowiadała wiosna 1791 r. Tylko pesymiści dostrzegali na horyzoncie politycznym chmur burzą brzemiennej. Ogół był szczęśliwy szczęśliwością naiwnych dzieci, widział wszędzie pomyślność, w wierszach jej opiewał, w broszurach nader licznych wyjął opiewał, świetne projekta na przyszłość, jak dogorywający suchotnik układał. Przypuszczając, że i Kościuszko podzielał te wyobrażenia o ogółu; że widział, ale wierzył w jego naprawę, a może pod wpływem błędnego uczucia, jakie daje wzajemność, układał dla kraju świetne horoskopy... Obowiązkowi ścisłe pilnował, ciągle jeździł wzdłuż kresów, bo regimentarstwo wymagało i przezorności i zabiegów, a ks. Józef choć był starszym generałem, nie zważał ciągle w Warszawie, tak że Kościuszko dźwigał całą odpowiedzialność...

Po każdym wszakże powrocie do Międzyboża zastawał generał coraz trwoźniejszą chorążyń. rozręskaną nad wszelki wyraz chorążyń i rozirytowanego pana Macieja... Doktor wprawdzie stał na stronie, ale kontrolował generała. Felczer jego i jakiś pan B. przyjęli na się wcale niezaszczytną rolę szpiegów.

Należało więc koniec położyć plotkom i męczącej niepewności. Oświadczyć się o ręce panny, stawało się powinnością uczciwego człowieka. Kościuszko nie wahał się ani chwili, napisał list do chorążego i przesłał go na aprobatę paniencie. List brzmiał jak następuje:

„Od jednego pana łaski zawisł mój los, w jego ręku uszczęśliwienie moje. Zapewne poznasz, że kocham J.W. chorążankę, a że chciałbym być jej przyjacielem dozgonnym, jemu się zwiergam. Znam sentymenta jego, charakter i sposób myślenia, zupełnie się spuszczam całkowicie na jego układ, wolę, urzęduję. Wiem, że uszczęśliwiając jedną osobę, nie zapomnisz o drugiej; jeżeli pozyskam jego aprobatę, a która z pierwszego poznania, wraziwszy w sercu mojem winne mu uszanowanie, chciałyby przydać przywiązanie synowskie aż do śmierci. Nie omylisz się JW Pan dobrodzisz w niej w niczem. Zawsze odwartość z prawdą idzie, nie obojętność albo uleganie do okoliczności, ale wdzięczność w każdym czasie nieprzerwana za dobrodziejstwo okazane.”

List był pełen grzeczności, a jednak burzę wywołał. Chorąży aż się do łóżka położył, doktor wezwany starał się go uspokoić, ale drażnił zarazem, dziwiąc się niezwykłej śmiałości konkurenta... Biedny pan Maciej tracił głowę! Żonie się zwierzyć nie mógł, ta bowiem pomimo całej pokory, całego poddania się nieograniczonej woli swojego pana i króla, a dodamy od siebie tyrańca, otwarcie, jawnie, głośno oświadczyła, że jest za generałem, że córkę wybałała dokładnie i przekonała się, że go kocha prawdziwie...

Rozjątrzony chorąży dni kilka kobiet nie przypuszczał przed swoje oblicze, sądny dzień w dworku był wówczas... Służba wyjechała, panie zapłakane, jeden tylko doktor słodko uśmiechnięty pocieszał powasnonych. Matka obojętnie, córka ze wstrętem przyjmowała te grzeczności, ojciec zaś otwarcie odzywał się o śmiałku — nazywał go „holyszem, włóczęgą”, bałamutem, starcem zepsutym...“ a Hakenszmit znajomym w miasteczku powtórzył ten szereg zarzutów. Doszły one do generała, znaleźli się najserdeczniejsi, którzy

mu zakomunikowali nieprzyjemną nowinę. Kościuszko zgrzył się nie pomału, przestał bywać w domu państwa Żurowskich. Na domiar pani starościna liwska pod ten czas wyjechała do Ostapokowiec, a jej tylko powagę uznawał chorąży. W kilka dni jednak Kościuszko przebolewał, uspokoił się; żał mu było dziewczynki. „Niech pokój z nim (ojcem) będzie — pisał do niej — nie mam zemsty w sobie”. I w tym liściku dodał: „Rzecz jest bez wątpienia, że Hakenszmit największą jest przeszkodą. Wiedząc wszystko, profituje ze wszystkiego... Jak ja uważam, że sam się kochając, przeszkadza drugim ta litera II.” Dowiedziawszy się o cierpieniach biednej chorąży i ją starał się uspokoić z kolei. „Lękam się o twoją matkę (kartka do Teklusi), niechże ona się nie gryzie za przyjmówki, albo impetem dobrego, lecz niespokojnego dla swej choroby umysłu (p. Macieja). Niech pamięta, że ma dzieci, dla których zdrowie swoje szanować powinna... Uścisłaj ją szczerem serca przywiązaniem; ona cię przytuli dobrocią zwykłą.”

Ale wypadło odeprzeć zarzuty niesłusznie robione. Kościuszko pomimo republikanizmu amerykańskiego, był z krwi i kości szlachcicem, był nim z rodu jeżeli nie z przekonania; miał prawo publicznie żądać tłumaczenia od chorążego, i tylko względem na matkę, na ukochaną, powstrzymywały go od tego... Sam nie miał odwagi widzieć się z panem Maciejem, łatwo mogło przyjść do wymówek, a on pragnął zażegnać burzę... Rozglądając się w koło, i dwóch ludzi przychylnych a poważnych znalazł w miasteczku, mianowicie brygadiera Jana Potockiego i kasztelana kamienieckiego p. Onufrego Morskiego; w ich więc ręce złożywszy przyszłe losy swoje, sam wyjechał do Połonnego na dni kilkanaście...

Jan Potocki znał dobrze i dawno gene-

rała, rodzili się w jednym województwie, mieszkali w niem oba długo, to też łatwo mu przyszło przekonać chorążego, że Kościuszko nie jest „holyszem”, bo posiada wioskę Siechnowice, dziedzictwem od trzech przeszło wieków zostającą w ich rodzinie. „Sam ją trzyma na siebie”, nie jest więc „włóczęgą”, a nie można go pomawiać o bałamucenie chorążanki, bo się przecie oświadczył o jej ręce, a zabiegł te pocieże nietylko krzywdy nie przynoszą, ale przeciwnie zaszczyt wielki domowi Żurowskich...

— Kwituję z zaszczytu — odparł zgrzyliwy chorąży — córka moja za młoda i za chorowita, niewygod wojennego życia nie zniesie, a wątpię — dodał z złośliwym uśmiechem — czy generał dla kobiety wyrzeczy się służenia ojczyźnie...

— To znów inny argument — odpowiedział chłodno Potocki — możesz mości chorąży nie wydawać jej za pana Kościuszkę, ale zechcesz odwołać, tu wobec mnie, jego przyjaciela, wypowiedziane o nim zdanie, ubliżające honorowi uczciwego człowieka...

Pan Maciej pozieleniał od gniewu. Rzucał w koło wzrokiem, doradcy doktora nie było, żądania swoje brygadyer wymotywał dosadnie, po za niemi zostawała już rozprawa honorowa. Nie lękał się jej wprawdzie pan Maciej, szlacheckie nawyknięcie do korda posiadał nawet w wysokim stopniu, ale pragnął uniknąć rozgłosu. Rabać się z kawalerem za to, że się o jego córkę starał — nie wypadało... Ludzie gotowi osnuć na ten temat plotkę, ubliżającą czci Tekluni... więc *volens nolens* wycedził przez zęby:

— Odwołuję...

— Poselstwo moje skończone — zakłócił brygadyer — żegnam pana chorążego...

Uklonił się sztywnie, i wyszedł z pokoju...

Przyjechali do Lwowa

dnia 12 lipca 1877:

Hotel George'a

Pp. K. hr. Stadnicka z Sadowej-Wiszni. Przedrzymirski z Maczkowic. S. Horowitz z Krakowa.

Hotel Angielski.

Pp. W. hr. Koziobrodzki z Ludwinowa. E. Wesołowski ze Zloczowa. J. Kamiński ze Stanisławowa. E. Pawlikowski z Siedlisk. S. Mieczyski z Warszawy. T. Mandelbaum z Krakowa.

Hotel Europejski.

Pp. A. Czajkowski z Dusanowa. K. Jasiński z Rossyi. E. Olszewski z Ukrainy. H. Samuelli z Brodów.

Hotel Langa

Pp. M. Witowski z Wołynia. B. Grimm z Wiednia. A. Hirsch z Wiednia. L. Dawidowicz z Jass. J. Weintraub z Tlumacza. J. Pilatowski z Dubia. J. Hoffmann z Cisowa. A. Frankl z Pragi. J. Srb z Pragi. A. hr. Ledóchowski z Hanoweru.

Hotel Warszawski.

Pp. A. Dewicz z Czerkaszczyzny. W.

Stasicki z Nowegosioła. J. Szimel z Komarna. W. Bednarski z Brzeżan.

Hotel Krakowski.

Pp. Krzczunowicz z Komarna. L. Manastyrski z Rossyi. E. Woszczyznin z Rossyi. N. Pietraszewicz z Rossyi.

Odjechali ze Lwowa

Pp. Mgb. K. Gordon do Królestwa. S. hr. Dzieduszycki do Krakowa. W. hr. Zawadzki do Tarnopola. J. Schaffler do Przemysła. Z. Dembowski do Kosienic. J. Kozicki na Podole.

W. Postruski do Wojniłowa. K. Zwolski do Bryłca.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 12 lipca 1877, godz. 7 rano. Barometr 736.72 mm. Psychrometr suchy 15.0°C. Psychrometr wilgotny 13.5°C. Prężność pary 10.6 mm. Wilgoć 84%. Zachmurzenie 7. Wiatr S2. Ozon 6. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. 4.2 mm. Temperatura powietrza + 12.0°C. Barometr idzie w górę.

Cennik lwowskiej Izby handlowej przemysłowej.

Lwów, dnia 11 lipca 1877.

Table with 3 columns: Item description, Price (płaca), and Demand (żądają). Includes sections for 1. Akcje, 2. Listy zast., 3. Listy dłużne, 4. Obligacje, 5. Losy Miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

dnia 9 lipca 1877.

Table with 3 columns: Item description, Price (płaca), and Demand (żądają). Includes sections for 1. Dług Państwa, 2. Obligacje, 3. Inne pożyczki publiczne, 4. Akcje.

Table with 3 columns: Item description, Price (płaca), and Demand (żądają). Includes sections for 5. Listy zast., 6. Obligacje, 7. Losy.

Table with 3 columns: Item description, Price (płaca), and Demand (żądają). Includes items like Keglevicha, Losy miasta Krakowa, Pożyczka miasta Budy.

Table with 3 columns: Item description, Price (płaca), and Demand (żądają). Includes items like Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż.

Table with 3 columns: Item description, Price (płaca), and Demand (żądają). Includes items like Dukat cesarski, Korona, 20-frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with 3 columns: Item description, Price (płaca), and Demand (żądają). Includes items like Jednolity dług państwa, Renta w złocie, Losy pożyczki z roku 1860.

Dziennik Urzędowy.

Obwieszczenie. L. 28420.

W celu zabezpieczenia dostawy szutru dla gościńców państwowych i wykonania rekonstrukcji niektórych przestrzeni gościńca Żółkiewskiego w lwowskim okręgu budownictwem w latach 1878, 1879 i 1880 odbędzie się dnia 3 sierpnia 1877 o godzinie 12 w południe w e. k. starostwie we Lwowie rozprawa licytacyjna za pomocą pisemnych ofert.

Table with 3 columns: Item description, Price (płaca), and Demand (żądają). Lists items a, b, c with their respective prices and demands.

Z tego potrąca się wyrachowaną w przybliżeniu wartość kamienia wydobyć się mającego ze starego pokładu gościńca 2720 złr. — ct.

Zastrzega się wyraźnie, że dostawa konserwy dla gościńca Żółkiewskiego i wykonanie rekonstrukcji razem oddane będą jednemu przedsiębiorcy i że wykonanie tej rekonstrukcji jeszcze zawieszem jest od zezwolenia e. k. Ministerstwa.

Oferty nie złożone według przepisów, lub nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.

Lwów dnia 4 lipca 1877.

Edykt. L. 5069.

Ze strony e. k. sądu powiatowego w Olesku, niniejszym wiadomo się czyni, że celem ściągnięcia kwoty 100 złr. czyni, iż celem ściągnięcia kwoty 100 złr. czyni, iż celem ściągnięcia kwoty 100 złr. czyni...

Edykt. L. 15413.

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Henrykę Boguszową i Wandę z Boguszów Russocką, że przeciw nim Józef Koral, kupiec w Krakowie wniósł pozew, de praes. 8/11, 1876 nr. 27519, o zapłacenie kwoty 142 zł. 7 ct. w. a. z pn., w załatwieniu którego nakaz zapłaty pod dniem 10 listopada 1876, do l. 27519 wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wiadomem nie jest, przeto e. k. sąd w celu zastępowania pozwanych, na koszt i niebezpieczeństwo tychże, tutejszego adw. dr. Hajdukiwicza z substytucją adw. dr. Rosenblatta, kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania w Galicyi obowiązuje, przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliły, lub innego obrońcę sobie wybrały i o tem e. k. sądowi doniosły, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyły, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki same sobie przypisaćby musiały.

Kraków dnia 15 czerwca 1877.

Edykt. L. 6171.

Ze strony e. k. sądu powiatowego w Olesku niniejszym wiadomo się czyni, że celem ściągnięcia kwoty 100 zł., a względnie 93.76 zł. w. a. z pn., odbędzie się publiczna sprzedaż realności l. 40/152 w Białym kamieniu położonej, Ignacego Tarnawskiego spadkobierców własnej, ze wszystkimi do tej realności należąciami, w protokole zastawnego opisanego z dnia 2 listopada 1869 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami, na rzecz e. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, a to w dniach 16 sierpnia, 30 sierpnia i 17 września 1877, zawsze o 10 godzinie z rana, w sądzie tutejszym. Za cenę wywołania stanowi się suma 200 zł. w. a. O czem się chce kupienia mających powiadamia.

Olesko dnia 20 grudnia 1876.

Edykt. L. 6264.

Hryńko Chomik, gospodarz z Laszek, marnotrawę uznany. Kuratorem tegoż Iwan Chomik z Laszek.

C. k. sąd powiatowy. Jaworów 25 czerwca 1877.

Obwieszczenie. L. 1227.

Jego Excelencyja pan prezydent e. k. wyższego sądu krajowego, mianował na mocy §. 301 proc. kar. dla trzeciej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku bieżącym, przy e. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu, Lueylana Krynic-

kiego prezydenta tegoż sądu przewodniczącym. zaś e. k. radców Jana Strumińskiego, Alojzego Uhlego, Józefa Doboszyńskiego i Karola Porschińskiego zastępcami przewodniczącego sądu przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się w dniu 10 września r. b. o godzinie 8 przedpołudniem.

Przydyum e. k. sądu obwodowego Tarnopol 8 lipca 1877

Obwieszczenie. L. 14676.

C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych, firmy Józefa H. Banneta, której używać tenże będzie jako właściciel handlu wierzchami i gotowem obuwem w Krakowie podpisując takową: „J. H. Bannet.”

Kraków dnia 8 czerwca 1877.

Obwieszczenie. L. 1245.

C. k. sąd powiatowy w Roźniatowie ogłasza, że na żądanie e. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie na ściągnięcie podniesionej przez Piotra Pawłów pożyczki 200 złr. a względnie 191 złr. 84 ct. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności l. k. 64—123 w Kniżowskim położonej ciała tabularnego niestanowiącej, ryczałtowo na dniu 7 sierpnia 1877, na dniu 23 sierpnia 1877 i na dniu 18 września 1877 w zabudowaniu sądowym, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem pod warunkiem, że realność ta dopiero na trzecim terminie niżej ceny wywołania na kwotę 350 złr. ustanowionej, sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 35 złr. w. a. Blizsze warunki i protokół zastawnego opisanego w rejestraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy. Roźniatowce dnia 21 marca 1877.

Edykt. L. 2787.

Zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Kamile Wojcieką, iż z powodu oddzielenia parcel katastralnych Nr. 30 i 60 od realności pod NK. 92 w Willamowicach i utworzenia dla tych parcel odrębnego korpusu hipotecznego, suma 100 złr. m. k. w stanie biernym realności pod NK. 92 na jej rzecz intabulowana, na toż odrębne ciało hipoteczne przeniesioną została, i że dla niej Józefa Gandora w Willamowicach kuratorem ustanowiono.

C. k. sąd powiatowy. Kęty 16 maja 1877.

Obwieszczenie. L. 80.

Niniejszym oznajmia się, iż Dr. Henryk Starzewski, adwokat we Lwowie, z dniem 1 sierpnia 1877 przesiedla się do Kałusza.

Z Wydziału Izby Adwokatów. w Samborze dnia 10 czerwca 1877.



Ogłoszenie.

Kundmachung.

Ze względu na stosunki ruchu stacyj pogranicznych

Brody i Podwołoczyska

obowiązują od dnia 24 b. m. za zezwoleniem Zwierzchności, następujące postanowienia co do przyspieszonej ekspedycji cła:

1. Wszystkie do stacyj pogranicznych **Brody** i **Podwołoczyska** koleją lub wozem z **Rossyi** nadsyłane towary winny być najdalej w 24 godzinach po nadaniu lub po odważeniu ze strony kolei i równocześnie urzędu cłowego, od nadawcy względnie od pośredników na liście towarowym oznaczonych w urzędzie cłowym ekspedyowane, a listy towarowe ze strony urzędu cłowego jako ekspedyowane potwierdzone, do nadawczej kasy towarowej zwrócone.

2. Niedziele i dni świąteczne wyłącza się z tego czasu tylko w tym razie, jeżeli urzędy cłowe są zamknięte; jeżeliby zaś urzędy cłowe w tych dniach dla publiczności były otwarte, w takim razie dni te będą uważane za dni zwykłe.

3. W razie jeżeli ekspedycja cłowa w **Brodach** i **Podwołoczyskach** ze strony dotyczących partij w oznaczonym czasie skuteczną nie zostanie, Zarząd kolejowy pobiera przy większych przesyłkach, jeżeliby takowe już załadowane były, należność za używanie wozów, w ilości **2 zł.** w. a. dziennie od wozu; w przeciwnym zaś razie t. j. gdyby załadowanie jeszcze nie nastąpiło, taryfą oznaczony czynsz składowy. Mniejsze zaś posyłki po przekroczeniu do ekspedycji cłowej przeznaczonego czasu — bez względu na to, czy załadowane były lub nie, podpadają opłacie składowego.

Zarząd kolejowy może oprócz tego mniejsze przesyłki już załadowane za pobraniem taryfą oznaczonej należności manipulacyjnej znowu wyładować.

We wszystkich wymienionych tu przypadkach przy wymiarze należności, liczyć się będzie każdą zaczęłą dobę za dobę całą, a ciężar każdej przesyłki w ten sposób zaokrąglony zostanie, że każde zaczęte 100 kilg. za pełne uważane będą.

4. Urosłe należności pobierane będą od nadawców lub pośredników, winnych przekroczenia terminu, a w razie gdyby niezwłoczna zapłata nie nastąpiła, do przesyłki z wyszczególnieniem przypadających kwot doliczone zostaną.

W takich przypadkach pozostaje adresatom regres do nadawców albo pośredników.

Lwów dnia 10 lipca 1877.

Dyrekcya ruchu.

Mit Rücksicht auf die Verkehrs-Verhältnisse der Grenzstationen **Brody und Podwołoczyska**

treten mit behördlicher Genehmigung vom 24 d. M. angefangen, nachstehende Bestimmungen hinsichtlich der

beschleunigten Zollabfertigung

in Kraft:

1. Sämmtliche in den Grenzstationen **Brody** und **Podwołoczyska** aus **Russland** per Bahn oder auf der Landstrasse anlangenden Waaren sind längsten binnen 24 Stunden nach erfolgter Aufgabe resp. nach der bahnämtlichen, gleichzeitig zollämtlichen Gewichtsermittlung seitens der betreffenden Aufgeber beziehungsweise seitens der in den Frachtbriefen bezeichneten Vermittler zollämtlich abzufertigen und die zollämtlich als abgefertigt vidirten Frachtbriefe an die Güter-Aufgabscassa rückzustellen.

2. Sonn- und gesetzliche Feiertage werden in die obige Zeit nur dann nicht eingerechnet, wenn die Zollämter geschlossen sein sollten. Sind jedoch die Zollämter an solchen Tagen für die Partheien offen, so werden Sonn- und Feiertage als Werkstage behandelt.

3. Für den Fall, als die zollämtliche Abfertigung zu **Brody** oder **Podwołoczyska** seitens der betreffenden Partheien innerhalb der bedungenen Frist nicht durchgeführt sein sollte, erhebt die Bahn-Anstalt bei grösseren Sendungen, sofern dieselben bereits verladen sind, eine Wagenbenützung-Gebühr von **2 fl.** (Banknoten) per Wagen und Tag, und falls die Verladung noch nicht stattgefunden hat, den tarifmässigen Lagerzins. Kleinere Sendungen dagegen werden bei Uiberschreitung der zur Besorgung der Zollabfertigung normirten Frist stets der Lagerzinspflicht unterzogen ohne Rücksicht darauf, ob dieselben bereits verladen wurden oder nicht.

Der Bahnanstalt bleibt es überdies unbenommen, bereits verladene kleinere Sendungen gegen Aufrechnung der tarifmässigen Manipulationsgebühr wieder auszuladen.

In allen hier angeführten Fällen werden angefangene 24 Stunden bei Bemessung der Gebühren als ein voller Tag gerechnet, und das Gewicht jeder Sendung derart abgerundet, dass je angefangene 100 Kilogramm für voll gelten.

4. Die erwachsenden Gebühren werden von dem an der Versäummiss schuldtragenden Versender oder Vermittler eingehoben und falls diese die unverzügliche Zahlung verweigern sollten, dem Gute unter Specifizirung der entfallenden Beträge nachgenommen.

In solchen Fällen steht den Adressaten der Regres an den betreffenden Versendern oder Vermittlern offen.

Lemberg den 10 Juli 1877.

Die Betriebs-Direction.

